
 

AD\1103142CS.docx  PE587.630v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro ústavní záležitosti 
 

2016/2047(BUD) 

6.9.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro ústavní záležitosti 

pro Rozpočtový výbor 

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2017 

(2016/2047(BUD)) 

Navrhovatel: György Schöpflin 

 



 

PE587.630v02-00 2/4 AD\1103142CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1103142CS.docx 3/4 PE587.630v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro ústavní záležitosti vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do 

svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. všímá si Komisí navrhovaného zvýšení prostředků v hlavě 3 oproti rozpočtu na rok 

2016 o 5,4 % v prostředcích na závazky a o 25,1 % v prostředcích na platby; vítá, že 

toto navýšení je o 1,8 miliardy EU vyšší než původně plánovaná částka určená k řešení 

migrační krize pro tento rok; konstatuje, že Komise neponechala v hlavě 3 žádné rozpětí 

a navrhuje uvolnit prostředky z nástroje pružnosti v částce 530 milionů EUR a z rozpětí 

pro nepředvídané události pro závazky částku ve výši 1 164,4 milionu EUR s cílem 

reagovat na stávající azylovou a migrační krizi; 

2. vítá především navrhované navýšení prostředků na závazky o 4,3 % a prostředků na 

platby o 10,7 % pro program „Evropa pro občany“ oproti rozpočtu na rok 2016, neboť 

tento program pomáhá při podpoře občanské a demokratické účasti na úrovni EU a při 

zapojení mladých lidí i starších osob v EU a přispívá k tomu, aby občané porozuměli 

Unii, historii jejích politik i její různorodosti; 

3. všímá si, že Komise navrhuje částku 840 000 EUR v prostředcích na závazky pro 

samostatnou rozpočtovou položku věnovanou evropské rozpočtové iniciativě, která byla 

vytvořena v minulém roce, a zdůrazňuje, že je třeba poskytnout dostatečné finanční 

prostředky, aby se podpořilo využívání této iniciativy, která je velice cenným nástrojem 

participační demokracie; 

4.  zdůrazňuje význam dalšího rozvoje nástrojů k posílení elektronické veřejné správy, 

elektronické správy, elektronického hlasování a elektronické účasti a k podpoře 

digitálního občanství a práv vyplývajících z občanství Unie tím, že se budou vyvíjet 

občanské aktivity na internetu, což posílí transparentnost, zodpovědnost, přístupnost, 

zapojení, projednávání, začleňování, dostupnost, účast, subsidiarita a sociální 

soudržnost; 

5. vítá navýšení finančních prostředků na komunikaci akcí na úrovni zastoupení Komise a 

v rámci dialogů s občany a partnerství, jejichž výše na rok 2017 činí v prostředcích na 

závazky 17,036 milionu EUR a v prostředcích na platby 14,6 milionu EUR, neboť se 

jedná o iniciativy, jejichž cílem je oslovit občany, získat jejich důvěru a posílit jejich 

porozumění politickým postupům a politikám Unie; 

6. zdůrazňuje, že je nutné poskytnout společnému sekretariátu rejstříku transparentnosti 

dostatečné a vhodné administrativní i finanční prostředky, aby mohl plnit své úkoly v 

návaznosti na přijetí nové interinstitucionální dohody o rejstříku transparentnosti.  



 

PE587.630v02-00 4/4 AD\1103142CS.docx 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 5.9.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

20 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Mercedes Bresso, Fabio Massimo Castaldo, Richard Corbett, Danuta 

Maria Hübner, Ramón Jáuregui Atondo, Constance Le Grip, Jo Leinen, 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Paulo Rangel, György Schöpflin, Pedro 

Silva Pereira, Barbara Spinelli, Josep-Maria Terricabras, Kazimierz 

Michał Ujazdowski, Rainer Wieland 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Max Andersson, Gerolf Annemans, Pervenche Berès, Charles Goerens, 

Jérôme Lavrilleux, Viviane Reding, Helmut Scholz 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Claudiu Ciprian Tănăsescu 

 
 


